
Kontaktliste aller offiziellen Shinson Hapkido Schulen 
 

Stand: August 2011 

 

 

INTERNATIONAL CENTER-DOJANG:  

Int. Shinson Hapkido Association e.V. 
Co / Sonsanim Ko Myong 
Liebigstr. 27, D - 64293 Darmstadt, 
Phone/Fax: +49 (0)6151-29 47 -03/-33 
Email: info@shinsonhapkido.org   http://www.shinsonhapkido.org 
 

  

National Shinson Hapkido Schools    

AUSTRIA: http://www.shinsonhapkido.at 
Vienna, Pfeilgasse 42 Laszlo Martos  (3.Dan) wien1@shinsonhapkido.org +43-(0)1-8775183 
Vienna, Section „Junge Drachen“ Lars Schäfer (1.Dan) sek.wien1@shinsonhapkido.org +43-(0)699-81212969 

BELGIUM:  http://www.shinsonhapkido.be 
Amel, Turnsportzentrum Amel  Kurt Brück (4.Dan) amel1@shinsonhapkido.org +32-(0)80-642624 
Elsenborn, Sporthalle Herzebösch  Martin Backes (3.Dan) elsenborn1@shinsonhapkido.org +32-(0)80-446629 
Eupen, Aula der Pater Damian Schule Arthur Hönen (3.Dan) eupen1@shinsonhapkido.org +32-(0)80-444287 
St. Vith, Turnhalle des Königlichen Athenäums Dora Hönen (3.Dan) st.vith1@shinsonhapkido.org +32-(0)80-330903 

DENMARK:  http://www.shinsonhapkido.dk 
Århus, Grønnegade 77b Morten Høgh (2.Dan) aarhus1@shinsonhapkido.org +45-(0)20-628899 
Holbæk, Holbæk Budo Skole Frank Larsen (3.Dan) holbaek1@shinsonhapkido.org +45 (0)59-400177 
Hvidovre, Strandsmark's Skolen Torben Bruun (2.Dan) hvidovre1@shinsonhapkido.org +45-(0)6171 8143 
Kalundborg, Tømmerup Skole  Michael Eibye (2.Dan) kalundborg1@shinsonhapkido.org +45-(0)59-183124 
Roskilde, Sonderlundvej Jorgen Christiansen (3.Dan) roskilde1@shinsonhapkido.org +45-(0)59-437817 

GERMANY: 
Aachen (Oh Sang), In der Kulturfabrik, Oranienstr. 9 Christoff Guttermann (3.Dan) aachen1@shinsonhapkido.org +49-(0)2408-1457523 
Bad Emstal, Schulsporthalle Egidio Pantaleo (2.Dan) bademstal1@shinsonhapkido.org +49-(0)5624-1087 
Belzig (Gong Dong Che), Rosa-Luxemburg-Str.28c Ralf Bodenschatz (3.Dan) badbelzig1@shinsonhapkido.org +49-(0)33849-51915 
Berlin, Paul-Lincke-Ufer 41 Horst Bastigkeit (3.Dan) berlin1@shinsonhapkido.org +49-(0)30-61280596 
  Friedrichshain Markus Keck (3.Dan) sek.friedrichshain1@shinsonhapkido.org +49-(0)30-6945729 
Bremen (Bonjil e.V.), Waller Heerstr. 110 Ruth Arens               (3.Dan      bremen1@shinsonhapkido.org                          +49-(0)40-43274311 
Darmstadt, Liebigstr. 27 Joachim Krein (4.Dan) darmstadt1@shinsonhapkido.org +49-(0)6151-997978 
  Seeheim Rufus Meyer              (3.Dan) sek.seeheim1@shinsonhapkido.org +49-(0)6151-784777 
TU Hochschulsportzentrum Moritz Elxnat (1.Dan) sek.darmstadt-tu1@shinsonhapkido.org +49-(0)0163-6910146 

Erbach, Turnhalle Erlenbach Günther Lust (2.Dan) erbach1@shinsonhapkido.org +49-(0)175-4620694 
Eutin, Plöner Str. 89 c (Hinterhof) Torsten Weiß (2.Dan) eutin1@shinsonhapkido.org +49-(0)4521-778485 
Frankfurt, Bebraerstr.10 Detlef Fischer (3.Dan) frankfurt1@shinsonhapkido.org +49-(0)69-83836032 
Griesheim, Sterngasse  Martina Vetter (3.Dan) griesheim1@shinsonhapkido.org +49-(0)6151-710112 
Hamburg 1 (Suyang), Friedensallee 44 Lidija Kovacic (3.Dan) hamburg1@shinsonhapkido.org +49-(0)40-891398 
Hamburg 2, Dernauerstr. 51b Thorsten Neumann (1.Dan) hamburg2@shinsonhapkido.org +49-(0)40-6938729 
Hamburg 5 (Oh Haeng), Seewartenstr. 10/8  Uwe Bujack (4.Dan) hamburg5@shinsonhapkido.org +49-(0)40-43183318 
Buchholz Georg Bremer (1.Dan) sek.buchholz1@shinsonhapkido.org +49-(0)170-8955998 
Eimsbüttel Uwe Bujack (4.Dan) sek.eimsbüttel1@shinsonhapkido.org +49-(0)40-43183318 
Lübeck Ina Marino (3.Dan) sek.luebeck1@shinsonhapkido.org +49-(0)5823-953355 
Langenhorn Jens Hering (2.Dan) sek.nord1@shinsonhapkido.org +49-(0)40-82293450 
Schoolprojects Hauke Reglin (3.Dan) sek.schulprojekteHH@shinsonhapkido.org +49-(0)40-31791308 

Hannover/Hagenburg, Am breiten Graben 19 Karsten Bendlin (2.Dan) hannover1@shinsonhapkido.org +49-(0)5033-971888 
Hasselroth, Hauptstrasse 51 Horst Heinzinger (3.Dan) hasselroth1@shinsonhapkido.org +49-(0)6024-80429 
Köln, Maybachstraße 172-174 Uwe Dallwitz (3.Dan) koeln1@shinsonhapkido.org +49-(0)221-7393272 
Lüneburg, University Sport Joachim Blank (3.Dan) lueneburg1@shinsonhapkido.org +49-(0)5823-952653 
Oberhausen, Kampfkunst-Schule Shim-Jang Detlef Wesselmann (1.Dan) oberhausen1@shinsonhapkido.org +49-(0)208-662055 
Offenbach, Seligenstätterstr. 107 Armin Schippling (2.Dan) offenbach1@shinsonhapkido.org +49-(0)69-89906086 
Seligenstadt (Il Shim), Leimenweg 11 Josef Schmitt (4.Dan) seligenstadt1@shinsonhapkido.org +49-(0)6182-67141 
Semmerin, Dorfstr. 10 Christoph Albinus (4.Dan)     semmerin1@shinsonhapkido.org                     +49-(0)38755-40050 
Straubenhardt, Straubenhardthalle Conweiler Tobias Münch (1.Dan) straubenhardt1@shinsonhapkido.org +49-(0)170-9160523 
Tübingen, Sieben-Höfe-Str. 91 Jochen Liebig (4.Dan) tuebingen1@shinsonhapkido.org +49-(0)7071-763979 
Mannheim Joachim Gocht (2.Dan) sek.mannheim1@shinsonhapkido.org +49-(0)621-8720766 

     

LUXEMBOURG: http://www.shinsonhapkido.lu  
Luxemburg, Zitha Gesondheets Zentrum (ZGZ);  
36, Rue Sainthe-Zithe 

Christine Baatz (1.Dan) luxembourg1@shinsonhapkido.org +35-24-527614 

THE NETHDERLANDS: http://www.shinsonhapkido.nl 
Utrecht, Albert-Schweitzer-School  J. D. Heinzerling  (1.Dan) utrecht1@shinsonhapkido.org +31-(0)30-2735399 

PERU: 
Arequipa, Calle 7 de Junio 141, La Tomilla-Cayma Volker Nack (2.Dan) arequipa1@shinsonhapkido.org +51-(0)5425-4303 

SWITZERLAND:  http://www.shinsonhapkido.ch 
Cham (Chon-Jie-In), Zugerstrasse 44, 6330 Cham  Thomas Werder (3.Dan) cham@shinsonhapkido.ch     http://cham.shinsonhapkido.ch +41 41 780 26 26 
  Luzern, Felsbergstrasse 10, 6006 Luzern Thomas Werder (3.Dan) luzern@shinsonhapkido.ch    http://luzern.shinsonhapkido.ch +41 79 466 38 84 
Fribourg, Bonnstrasse 26, 3186 Düdingen Stefan Barth (3.Dan) fribourg@shinsonhapkido.ch  http://fribourg.shinsonhapkido.ch +41 79 724 61 26 
Schwyz, Strehlgasse 15, 6430 Schwyz Gisela Tschan (2.Dan) schwyz@shinsonhapkido.ch  http://schwyz.shinsonhapkido.ch +41 79 401 31 81 
Zug, Oberneuhofstrasse 13, 6340 Baar Marcel Mayer (3.Dan) zug@shinsonhapkido.ch        http://zug.shinsonhapkido.ch +41 79 470 13 23 
  Zürich, Imfeldstrasse 90, 8037 Zürich Marcel Mayer (3.Dan) zuerich@shinsonhapkido.ch  http://zuerich.shinsonhapkido.ch +41 79 470 13 23 

SPAIN: 
Maspalomas, Gran Canaria Vojko Poljasevic (1.Dan) maspalomas1@shinsonhapkido.org +34-(0)928-763366  


